2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 января 2020 г.
	№ 8-П

О признании утратившими силу отдельных нормативных
правовых актов (положений нормативных правовых актов)
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Ульяновской области от 24.12.2007
№ 509 «Об утверждении Порядка расходования и учёта субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области муниципальным образованиям Ульяновской области на финансирование разработки документов территориального планирования и правил землепользования и застройки»;
2) постановление Правительства Ульяновской области от 16.04.2009
№ 164-П «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
3) постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013
№ 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»
на 2014-2018 годы»;
4) постановление Правительства Ульяновской области от 21.02.2014
№ 4/54-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;
5) постановление Правительства Ульяновской области от 20.06.2014
№ 16/239-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;
6) постановление Правительства Ульяновской области от 08.09.2014
№ 22/401-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
7) постановление Правительства Ульяновской области от 15.12.2014
№ 30/567-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области»;
8) постановление Правительства Ульяновской области от 25.02.2015
№ 4/61-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;
9) постановление Правительства Ульяновской области от 25.02.2015
№ 4/62-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;
10) постановление Правительства Ульяновской области от 01.06.2015
№ 12/238-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
11) постановление Правительства Ульяновской области от 01.06.2015
№ 12/240-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;
12) постановление Правительства Ульяновской области от 17.08.2015
№ 18/396-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
13) постановление Правительства Ульяновской области от 15.10.2015
№ 513-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию мероприятий подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства
в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
14) постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2015
№ 22/535-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
15) постановление Правительства Ульяновской области от 23.11.2015
№ 24/590-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
16) постановление Правительства Ульяновской области от 07.12.2015
№ 25/624-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
17) постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2015                 № 26/645-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
18) постановление Правительства Ульяновской области от 15.02.2016
№ 3/52-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»
на 2014-2018 годы»;
19) постановление Правительства Ульяновской области от 15.04.2016
№ 159-П «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях реализации мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям» подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства
в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
20) постановление Правительства Ульяновской области от 25.04.2016
№ 10/182-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
21) пункт 52 постановления Правительства Ульяновской области
от 20.05.2016 № 236-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
22) постановление Правительства Ульяновской области от 20.06.2016
№ 14/277-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
23) постановление Правительства Ульяновской области от 14.07.2016
№ 16/325-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
24) постановление Правительства Ульяновской области от 26.09.2016
№ 21/446-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;
25) постановление Правительства Ульяновской области от 04.10.2016
№ 22/459-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;
26) постановление Правительства Ульяновской области от 21.10.2016
№ 24/488-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
27) постановление Правительства Ульяновской области от 12.12.2016
№ 28/593-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
28) постановление Правительства Ульяновской области от 02.02.2017
№ 2/58-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»
на 2014-2020 годы»;
29) постановление Правительства Ульяновской области от 15.03.2017
№ 6/111-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»
на 2014-2020 годы»;
30) пункт 4 постановления Правительства Ульяновской области
от 23.03.2017 № 136-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
31) постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2017
№ 12/248-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
32) постановление Правительства Ульяновской области от 01.06.2017
№ 13/277-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
33) пункт 4 постановления Правительства Ульяновской области                        от 15.09.2017 № 444-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (отдельных положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области»;
34) постановление Правительства Ульяновской области от 20.10.2017
№ 25/497-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
35) постановление Правительства Ульяновской области от 27.11.2017
№ 30/591-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области»;
36) постановление Правительства Ульяновской области от 11.12.2017
№ 32/624-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области»;
37) постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2018
№ 2/29-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»
на 2014-2020 годы и признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта Правительства Ульяновской области»;
38) постановление Правительства Ульяновской области от 30.03.2018
№ 8/146-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»
на 2014-2020 годы»;
39) постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2018
№ 13/211-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
40) постановление Правительства Ульяновской области от 06.07.2018
№ 16/300-П «О внесении изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
41) пункт 4 постановления Правительства Ульяновской области
от 27.07.2018 № 342-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
42) постановление Правительства Ульяновской области от 16.08.2018
№ 19/372-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
43) постановление Правительства Ульяновской области от 26.09.2018
№ 21/451-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
44) постановление Правительства Ульяновской области от 19.10.2018
№ 23/500-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
45) постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2018
№ 24/514-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;
46) постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2018
№ 25/570-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»;
47) постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2018
№ 28/618-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»;
48) постановление Правительства Ульяновской области от 20.02.2019
№ 4/61-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»
на 2014-2021 годы»;
49) пункты 6 и 10 постановления Правительства Ульяновской области
от 05.03.2019 № 93-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области»;
50) постановление Правительства Ульяновской области от 16.05.2019
№ 9/209-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»
на 2014-2021 годы»;
51) постановление Правительства Ульяновской области от 27.05.2019
№ 242-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией выполнения комплексных кадастровых работ»;
52) постановление Правительства Ульяновской области от 03.06.2019
№ 256-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией муниципальных адресных программ по переселению граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации»;
53) постановление Правительства Ульяновской области от 21.06.2019
№ 285-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих подпрограмме «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2021 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства
и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»;
54) постановление Правительства Ульяновской области от 10.07.2019
№ 13/315-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области»;
55) постановление Правительства Ульяновской области от 17.07.2019
№ 14/334-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»;
56) пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области
от 30.07.2019 № 365-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта Правительства Ульяновской области»;
57) постановление Правительства Ульяновской области от 22.08.2019
№ 426-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 03.06.2019 № 256-П»;
58) постановление Правительства Ульяновской области от 09.10.2019
№ 23/501-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»;
59) постановление Правительства Ульяновской области от 18.11.2019                № 27/600-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
2712мм3